Universum quidem, ut ego ar-
bitror nec interstūrum unquam est,
nec ullum aliquando habuit ortum:
cū fuerit semper futurūmque sit.
si enim tempori subditum foret,
haud sane esse perpetuū posset, ita
igitur sit, ut & ingenitum sit, &
item non interstūrum. Nam si
quis ipsum esse generatum otru-
sistimet, certè nullo modo in quod
dissolvatur & desinat, invenire po-
terit. prima siquidem universi por-
tio illa existet, ex quā primū genitum fuerit: ultimā, in quam postre-
mūm dissipabitur.

At verò universum si generetur,
cum omnibus partibus simul gene-
retur, & si interest, pariter cum
istud interest opus est, hoc au-
tem fieri nequit. universum igitur
principio caret & fine, nec eveniet
ut aliter quam hoc modo, sc̄ habeat.

Piay

τὸν τε τὸ γένος τερχοῦ εἰ-
λόθες, καὶ σιαλύσσεως ὁρεῖλον κο-
νινῆσσι, δύο ἐπιδέχεται μετα-
σολάς· μάλιστα τὸν οὐτὸν τὸ μετί-
σι Θεόν τὸ μετίσον, καὶ τὸν ἀπὸ
τοῦ χείρου Θεόν τὸ βελπον. κα-
λεῖται δὲ τὸ μὴν αὐτὸν τὸν ἀρξη-
τημέταβαλειν, γένεσις· τὸ δὲ
εἰς ὀφικνεῖται, ἀκρίν, ἀμυνέσσειν
τὸν τοῦ μετίσον Θεόν τὸ μετί-
σον, καὶ τὸν ἀπὸ τοῦ βελπον Θεόν
τὸ χείρον. τὸ δὲ συμπεράσμα της
μετασολῆς τάυτης ἐνομάζεται
φθορῇ. καὶ σιαλίσσει.

Ἐὰν οὖν καὶ τὸ ὄλον καὶ τὸ πᾶν
γεννητόν οὗτον καὶ φραρτόν, γένο-
μον, ἀπὸ τοῦ μετίσον Θεοῦ τὸ
μετίσον μεταβαλεῖ, καὶ ἀπὸ τοῦ χεί-
ρου Θεοῦ τὸ βελπόν. αὕτη καὶ
τὸ (τὸ) μετίσον Θεόν τὸ μετίσον
μεταβαλεῖ, καὶ τὸ τοῦ βελπον Θεόν
τὸ τοῦ χείρου. Τενθύμῳ οὐδὲν
οὐ κύριον οὐδὲν ποιεῖται καὶ ἀκ-
μαῖ, καὶ πάλιν κατέβει οὐδεστίν τη-
τελεστίν. Ἐπαστα γένος τοισι,
ηὔχοσα μέτεοδον, ὅρις οὐχεὶς τρεῖς
καὶ δύο διασημαῖται. ὅρις μὲν οὖν
εἰσὶ τρεῖς, γένεσις, ἀκρίν, τελεστή.
διασημαῖται δέ τοι τὸ τοῦ τοῦ γένεσος
μέχεται ἀκμαῖ, καὶ τὸ ἀπὸ τοῦ ἀκ-
μαῖ μέχεται τελεστή.

Τὸ δέ γε ὄλον καὶ τὸ πᾶν, καὶ δὲν
ηὔρεται τοῦ αὐτοῦ παρέχεται τον μήνεον
τοισιτον. οὐτε γένος γένομενον αὐτὸν
εἴδομεν, οὐτε μὲν τὸ (τὸ) βελπόν καὶ
τὸ μετίσον μεταβαλλον, οὐτε χείρου
ποτὲ τοῦ μετίσον γένομενον. αὐτὸν δέ
καὶ τὸν τοῦ μετίσον μεταβαλεῖ
καὶ τὸν καὶ ὄμοιον αὐτὸν ἔωνται.

Ad hæc autem quidquid gene-
rationis initium acceperit, & diffi-
cationis particeps futurum sit, id
duas habeat mutationes necesse est:
quarum sanè altera à re minore in
majorem, & à deteriore in melio-
rem progreditur, ac generatio qui-
dem dicitur: mutationis autem ori-
go generatio dicitur; id vero, ad
quod pervenit, status. altera vero
à re majore ad minorem, & à me-
liori in deterius efficitur. Hujus
autem mutationis exitus, sive con-
clusio, interitus & dissolutio nun-
cupatur.

Hac igitur ratione si universum &
totum genitum interiturūque sit,
illud à minori ad majus, & à deter-
riori in melius necessariò mutatum
fuerit. Ex quo etiam eveniet, ut e-
jusdem mox à majori ad minus & à
meliori in deterius sequatur muta-
tio. Mundus itaque si genitus sit, ut
accretionem & statum accepit, sic
decretionem & finem posteā susci-
piet. Nam omni naturæ, quæ pro-
gressionem haberet, termini quidem
tres, & duo attribuuntur intervalla.
Termini profecto sunt generatio,
status, & interitus: intervalla vero,
quod inter generationem & statum,
quæque inter statum & finem me-
dium interjectūque est.